Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 28.12.2018 г. № 1105р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 октября 2018 года                                                                                     № 836р

Об утверждении структуры
и установлении предельной штатной численности

государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении системы
и структуры исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), от 10 февраля
2017 года № 101 (САЗ 17-7), от 1 декабря 2017 года № 671 (САЗ 17-49),
от 1 декабря 2017 года № 672 (САЗ 17-49), от 14 марта 2018 года № 88
(САЗ 18-11), от 4 июня 2018 года № 207 (САЗ 18-23), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта
2012 года № 23 «Об утверждении Положения о государственной
администрации города (района) Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 12-13) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2012 года
№ 73 (САЗ 12-32), от 4 июля 2013 года № 133 (САЗ 13-26), от 13 августа
2013 года № 177 (САЗ 13-32), от 24 декабря 2013 года № 332 (САЗ 13-51),
от 12 февраля 2016 года № 24 (САЗ 16-6), от 3 ноября 2017 года № 300
(САЗ 17-45), от 22 февраля 2018 года № 57 (САЗ 18-9):

1. Утвердить структуру государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь согласно Приложению
к настоящему Распоряжению.

2. Установить предельную штатную численность работников
государственной администрации Григориопольского района и города
Григориополь в количестве 41 (сорок одна) штатная единица.

- 2 -

3. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 432р
«Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности
государственной администрации Григориопольского района и города
Григориополь» (САЗ 17-23).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 17 октября 2018 года № 836р

СТРУКТУРА
государственной администрации Григориопольского района

и города Григориополь

1. Руководство государственной администрации:
а) глава государственной администрации;
б) первый заместитель главы государственной администрации –

начальник отдела муниципального имущества и экономики;
в) заместитель главы государственной администрации по жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным
отношениям;

г) заместитель главы государственной администрации по социальным
вопросам;

д) помощник главы государственной администрации – секретарь
приемной руководителя;

е) помощник главы государственной администрации по связям
с общественностью.

2. Структурные подразделения государственной администрации:
а) отдел муниципального имущества и экономики;
б) управление градостроительства, архитектуры, жилищно-

коммунального хозяйства и земельных ресурсов;
в) отдел по работе с обращениями граждан и документооборота

государственной администрации;
г) отдел организационно-правовой и кадровой работы;
д) отдел управления документацией и архивами;
е) отдел хозяйственного обеспечения;
ж) отдел записи актов гражданского состояния.

3. Организации, подведомственные государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь:

а) муниципальное учреждение «Григориопольское Управление народного
образования» – 1 268,51 штатной единицы;

б) муниципальное учреждение «Григориопольское Управление
культуры» – 315,75 штатной единицы;

в) муниципальное учреждение «Григориопольское Управление по спорту
и туризму» – 67,2 штатной единицы;

- 4 -

г) муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Григориопольского района и г. Григориополь» – 94,5 штатной единицы;

д) муниципальное учреждение «Григориопольское Управление учетной
политики и контроля» – 35 штатных единиц;

е) муниципальное учреждение «Григориопольское озеленительное
хозяйство» – 30,5 штатной единицы;

ж) исключен;
з) муниципальное унитарное предприятие «Объединенная районная

редакция «Дружба»;
и) муниципальное унитарное предприятие «Григориопольское

производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»;
к) муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство»

г. Григориополь;
л) муниципальное унитарное предприятие «Григориопольский

местпромбыт»;
м) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Глиное»;
н) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Красногорка»;
о) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Колосово»;
п) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Малаешты»;
р) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство п. Маяк»;
с) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Спея»;
т) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Тея»;
у) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Ташлык»;
ф) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

хозяйство с. Шипка».